Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 005/2023.

Ementa: Sugere colocação de piso antiderrapante junto a piscina do Centro

Poliesportivo Cristal.

Senhor Presidente:

                                  A Vereadora que a presente subscreve, após ouvido o

Plenário na forma regimental, seja encaminhada cópia da presente ao Prefeito

Municipal, solicitando estudos do setor competente da municipalidade, visando

colocação de piso antiderrapante (emborrachado ou similar) junto a piscina do

Centro Poliesportivo Cristal, na entrada onde as pessoas deixam os chinelos e

também na rampa de acesso à piscina.

    Sabe-se que existe o corrimão, mas mesmo assim, tem

algumas pessoas que escorregam, e colocando um piso antiderrapante, trará

uma maior proteção a elas, segurança nunca é demais, melhor prevenir do que

remediar.

                                 Nestes Termos

                  Pede Deferimento

                  Sala de Sessões, 09 de março de 2023.

Cleonice Schirmer Strenske

Vereadora

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/